
?UBLICADA NO DIO/ES 

EM, fr_;.\!_J~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA SEMAS Nº 102, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025. 

EXONERAR A PEDIDO, DO 

CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE 

DE GABINETE DESTA 

ASSISTÊNCIA DESTA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, 

de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica exonerada, a pedido, a servidora, Aparecida Rodrigues de Oliveira 

Moço, matrícula 102865 do cargo em comissão de Chefe de Gabinete desta 

Secretaria de Assistência Social - SEMAS. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 24/10/2025. 

GRAZJELLA Assinado deforma digita l 

DALLA porGRAZIELLA DALLA 
PAGAN 1:07010880794 

PAGANJ:0701088 Dados:2025.11.11 

0794 10:07:33-03'00' 

GRAZIELLA DALLA PAGANI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Serra, 11 de novembro de 2025. 

Página 01 de 02 



PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

SECRETARIAMUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Página 02 de 02 


